
NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37976

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2023, de la Secretaría General de Cultura, por 
la que se determina la incorporación de empresas a la programación de los 
escenarios móviles (Programa I) para el año 2023. (2023062294)

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 18 de noviembre de 2022 de la Secreta-
ría General de Cultura, Turismo y Deportes, sobre convocatoria para la incorporación de em-
presas al Programa de colaboración con los municipios y entidades locales menores de menos 
de dos mil habitantes de la Comunidad Autónoma de Extremadura mediante la utilización de 
los escenarios móviles de la Junta de Extremadura (Programa I), y la concesión de ayudas a la 
programación de los escenarios móviles para el año 2023 (DOE n.º de 11 de enero de 2023), 
regulada mediante el Decreto 63/2016, de 17 de mayo de 2016, a tenor de lo previsto en el 
resuelve octavo punto 1 de la citada resolución y a la vista de la Propuesta del Jefe de Servicio 
de Promoción Cultural de fecha 8 de mayo de 2023,

RESUELVO:

Primero. Incorporar las empresas y espectáculos al Programa I, así como el número de fun-
ciones adjudicadas a cada una de ellas (anexo I).

Segundo. Excluir las empresas y espectáculos del Programa I, así como motivos de exclusión 
(anexo II).

Tercero. Desestimar la inclusión de las empresa y espectáculos según anexo III.

Cuarto. Las empresas incluidas en el Programa I deben cumplir con las obligaciones estable-
cidas en el resuelve noveno de la Resolución de 18 de noviembre de 2022 que a continuación 
se relacionan:

 • Realizar la actividad en la fecha, lugar y condiciones en que se programe.

	 •	Notificar	cualquier	variación	o	modificación	en	el	equipo	artístico	y	técnico	definido.

 • Facturar a cada una de las entidades locales participantes la realización del espectáculo.

 •  Entregar a la Secretaría General de Cultura, en el plazo máximo de dos meses desde la 
finalización	de	la	actividad,	informe	de	la	actividad	realizada	mediante	anexo	II.

 •  Disponer de los derechos de autor correspondientes para poder representar las obras o 
espectáculos propuestos.



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37977

 •  Facilitar a las entidades locales el material publicitario, en su caso, del espectáculo a 
representar con al menos 10 días de antelación.

 •  Representar los espectáculos de conformidad con las características recogidas en el apar-
tado 3 del anexo I.

Contra	 la	 presente	 resolución,	 que	 es	 definitiva	 en	 vía	 administrativa,	 podrá	 interponerse	
potestativamente recurso de reposición ante la Secretaria General de Cultura, en el plazo de 
un	mes,	contado	a	partir	del	día	siguiente	al	de	su	publicación	en	el	Diario	Oficial	de	Extre-
madura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Podrá	también	interponerse	directamente,	en	el	plazo	de	dos	meses	contados	desde	el	día	
siguiente	al	de	su	publicación	en	el	Diario	Oficial	de	Extremadura,	el	correspondiente	recurso	
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida,	8	de	mayo	de	2023.

La Secretaria General de Cultura,

MIRIAM GARCÍA CABEZAS



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37978

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023) 
ANEXO I. Empresas y espectáculos que se incorporan al Programa I, así como el número 

de funciones adjudicadas a cada una de ellas.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO Tipo

N.º 
Espectáculos 

incluidos 
en la 

programación

Puntos

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES, SL B06249932 MILES GLORIOSUS (EL 

SOLDADO FANFARRÓN) Teatro 4 73,50

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES, SL B06249932 BARATARIA (Sancho 

gobernador) Teatro 4 73,25

JORGE LUENGO 
TABERNERO ***2917** DESAFÍO MENTAL Teatro 4 73,00

ASUNCIÓN MIERES 
ROYO ***4855** ME VOY A CINCINNATI Teatro 4 72,75

INDALECIO MONTERO 
PARRA ***6397** CAMPANILLA, HAY QUE 

CREER EN LAS HADAS Teatro 4 72,50

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS 09192211P EL PRINCIPATO Teatro 4 72,25

VERBO 
PRODUCCIONES, SL B06671861 UNA COMEDIA RUSA Teatro 4 72,00

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS ***8336** YLA Y LIA. LA PUERTA 

DE LAS ESTRELLAS Teatro 3 71,75

GP EXTREMUSIC, SL B10316115 

NOCHE DE COPLAS 
Y BOLEROS “ESTE 
CONCIERTO ES UNA 
RUINA”

Teatro 3 71,50

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS ***8336** MADRECITA DEL ALMA 

QUERIDA Teatro 3 71,25

MANUELA SÁNCHEZ 
SANCHEZ ***5576** MI QUIJOTE FLAMENCO Teatro 3 71,00

VERBO 
PRODUCCIONES, SL B06671861 RETIRO ESPIRITUAL Teatro 3 70,75

JORGE LUENGO 
TABERNERO ***2917** ENSUEÑOS Teatro 2 70,50



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37979

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023) 
ANEXO I. Empresas y espectáculos que se incorporan al Programa I, así como el número 

de funciones adjudicadas a cada una de ellas.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO Tipo

N.º 
Espectáculos 

incluidos 
en la 

programación

Puntos

SURIPANTA, SL B06279566 GRESCA Teatro 2 70,25

BACHATA RENT, SL B06297907 LO QUE QUEDA DE 
NOSOTROS Teatro 2 70,00

SAMARKANDA TEATRO, 
SL B06351555 SILLAS Teatro 2 69,75

SURIPANTA, SL B06279566 DE VACACIONES Teatro 2 69,50

TAPTC? TEATRO, SC J06280556 EL RASTRO DEL QUIJOTE Teatro 2 69,25

JOSÉ CARLOS 
CORRALES MORENO ***1583**

“QUERIDA AMIGA…” 
(ESPERANDO A ELENA 
FRANCIS)

Teatro 2 69,00

LA TORTUGA 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL

B10281376 JAVIER CONDE Flamenco 2 71,00

JOSÉ VALHONDO 
SÁNCHEZ ***0594** JUERGA RUMBERA CON 

AURELIO GALLARDO Flamenco 2 69,25

JESÚS ORTEGA SOLÍS ***5127** FLAMENCO OPEN Flamenco 2 69,00

LA TORTUGA 
PRODUCCIONES 
ARTISTICAS, SL

B10281376 PEDRO PERALTA Flamenco 2 68,00

CATALINA PALMA 
GALÁN ***7157** FLAMENCO PURA RAZA Flamenco 2 67,25

JESÚS ORTEGA SOLÍS ***5127** 1,2,3 TIRITITRÁN Flamenco 2 66,00

CARMEN PUENTE 
DURÁN ***7817** ALGARAVÍA Flamenco 2 63,00

EDUARDO CREGO 
QUESADA ***5761** LA TROUPE FLAMENCA 

DE EXTREMADURA Flamenco 2 62,50



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37980

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023) 
ANEXO I. Empresas y espectáculos que se incorporan al Programa I, así como el número 

de funciones adjudicadas a cada una de ellas.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO Tipo

N.º 
Espectáculos 

incluidos 
en la 

programación

Puntos

MIGUEL ANGEL TENA 
MARTINEZ ***6335** SU ULTIMO DISCO 

“AÑORANZAS” Flamenco 2 62,00

CELIA ROMERO 
ALGABA ***8524** DESDE MIS RAÍCES Flamenco 2 61,75

PILAR BOYERO GÓMEZ ***1711** DOS ARTISTAS, UN 
SOLO LENGUAJE Flamenco 1 61,25

WEST LIVE & 
RECORDING, SL B10499119 EL PELUJÁNCANU

Música 
pop rock, 

blues, 
fusión y 

versiones

2 72,00

WEST LIVE & 
RECORDING, SL B10499119 GROOVY CELTIC BAND

Música 
pop rock, 

blues, 
fusión y 

versiones

2 71,00

GP EXTREMUSIC, SL B10316115 RAQUEL PALMA EN 
CONCIERTO

Música 
pop rock, 

blues, 
fusión y 

versiones

2 67,00

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 
EXTREMEÑAS, SL

B06572457 JAVATO Y LOS 
DISFRUTONES

Música 
pop rock, 

blues, 
fusión y 

versiones

2 65,25

PANORAMA 
PRODUCCIONES 
EVENT MANAGEMENT, 
SL

B06725626 THE ROCKEST 
(FORMACIÓN IN ROCK)

Música 
pop rock, 

blues, 
fusión y 

versiones

2 65,00



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37981

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023) 
ANEXO I. Empresas y espectáculos que se incorporan al Programa I, así como el número 

de funciones adjudicadas a cada una de ellas.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO Tipo

N.º 
Espectáculos 

incluidos 
en la 

programación

Puntos

FRANCISCO JAVIER 
PARDO ALONSO ***1736** LUZERO

Música 
pop rock, 

blues, 
fusión y 

versiones

2 63,25

JOSÉ VALHONDO 
SÁNCHEZ ***0594** VINILO SANCHEZ BAND

Música 
pop rock, 

blues, 
fusión y 

versiones

2 63,00

FRANCISCO JAVIER 
PARDO ALONSO ***1736** THE BUZZOS

Música 
pop rock, 

blues, 
fusión y 

versiones

2 62,75

NUEVO MANANTIAL 
FOLK, SL B10145852 VIVENCIAS Música 

folk 2 77,00

EXTREMEÑA DE 
SONORIZACIÓN, SL B10226009 MANSABORÁ Música 

folk 2 75,00

EXTREMEÑA DE 
SONORIZACIÓN, SL B10226009 LLARES FOLK “DE 

VETONIA A LUSITANIA”
Música 

folk 2 73,00

NUEVO MANANTIAL 
FOLK, SL B10145852 SONIDOS DEL TIEMPO Música 

folk 2 72,00

PROGRAMACIONES 
ARTÍSTICAS AYUSO, 
SL

B06282917 EL ARTE DE LA COPLA Copla 2 71,50

INDALECIO MONTERO 
PARRA ***6397**

ROSARIO ABELAIRA, 
YO SOY CANCIÓN 
ESPAÑOLA

Copla 2 69,00

JOSÉ CARLOS 
CORRALES MORENO ***1583** FOLKLÓRICA MODERNA Copla 2 63,00



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37982

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023) 
ANEXO I. Empresas y espectáculos que se incorporan al Programa I, así como el número 

de funciones adjudicadas a cada una de ellas.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO Tipo

N.º 
Espectáculos 

incluidos 
en la 

programación

Puntos

JOSÉ ANTONIO 
MARTÍNEZ PALMA ***6333** CORAZÓN DE FUEGO 

“WILLY WYLAZO” Cantautor 2 74,00

RAÚL CAYADO 
VELASCO ***6448** 

MIRIAM SÁEZ - GIRA 
“QUIERO BAILAR EL 
MOMENTO”

Cantautor 2 62,00

ANA ISABEL LEÓN 
SÁNCHEZ ***4808** JORGE NAVARRO Cantautor 2 56,00

TEATRAPO 
PRODUCCIONES, SL B06699870 LOCOMOTION Animación 

de calle 2 68,00

DE AMARILLO 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL

B06847529 EL CARRO DE LOS 
CÓMICOS DE LA LEGUA

Animación 
de calle 2 64,50

ZIRCUS ANIMACIÓN, 
SL B10371821 PASACALLES COLORES Animación 

de calle 2 64,25

LA ESCALERA DE 
TIJERA, SL B10506210 EL CARRO DE LAS 

MARAVILLAS
Animación 
de calle 2 64,00

INTEGRAL DE 
SERVICIOS 
TURISTICOS 
SOSTENIBLE, SL

B10434645 HISTORICUM Animación 
de calle 2 62,00

LA ESCALERA DE 
TIJERA, SL B10506210 EL ÚLTIMO RETO Animación 

de calle 2 60,25



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37983

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023)
ANEXO II. Compañías excluidas y motivos de exclusión.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO MODALIDAD PUNTOS OBSERVACIONES

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS

***9221** LA CIUDAD INVENTADA Teatro 68,75 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

PROGRAMACIONES 
ARTÍSTICAS 
AYUSO, SL

B06282917 
ABELINO, DEMASIADO 
BUENO PARA SER UN 
LOBO

Teatro 68,50 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

TEATRAPO 
PRODUCCIONES, 
SL

B06699870 CARTÓN VILLAGE Teatro 67,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

EL NEGRITO 
PRODUCCIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS, SL

B06499910 
EL MÁGICO VIAJE DE 
PATRI ZENNER

Teatro 67,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

SAMARKANDA 
TEATRO, SL

B06351555 
MI NOMBRE ES 
GÉNERO

Teatro 67,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

MALTRAVIESO 
BORDER SCENE, SL

B10484814 CÓMICOS BUBÓNICOS Teatro 67,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

TAPTC? TEATRO, SC J06280556 ROMANCE DE VALENTÍA Teatro 67,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37984

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023)
ANEXO II. Compañías excluidas y motivos de exclusión.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO MODALIDAD PUNTOS OBSERVACIONES

EL NEGRITO 
PRODUCCIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS, SL

B06499910 
MENTALISMO DE 
RIESGO

Teatro 66,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

BACHATA RENT, SL B06297907 
PALABRAS 
ENCADENADAS

Teatro 65,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

LAURA GARCÍA 
CÁCERES

***2304** 

“TRASTO, TRUKA Y LA 
PROFESORA TROVA EN 
EL MISTERIO DE LAS 
LETRAS PERDIDAS”

Teatro 65,00

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7

CÉSAR HERNÁNDEZ 
SÁNCHEZ

***2214**
 “LOS BAÑISTAS, UN 
MUSICAL DE VERANO”

Teatro 64,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

OFF CULTURA, SL B06761647 
VAYAKARA, EL PEOR 
MAGO DEL MUNDO

Teatro 64,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

DUCEREMENTIS, 
INGENIERÍA 
MÁGICA, SL

B10379998 
LA BRUJITA PATRI 
ZENNER, UN MÁGICO 
MUSICAL

Teatro 62,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

ARAN DRAMATICA 
PTA, SL

B06315410 SOY UN TRIUNFADOR Teatro 62,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

DUCEREMENTIS, 
INGENIERÍA 
MÁGICA, SL

B10379998 
MAGIA EXTREMA DE 
VÍCTOR CERRO

Teatro 60,50 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37985

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023)
ANEXO II. Compañías excluidas y motivos de exclusión.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO MODALIDAD PUNTOS OBSERVACIONES

INMACULADA 
CEDEÑO MORALES

***7200** 
EL JUEGO DE LOS 
EMBUSTES

Teatro 60,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

TEATRO GUIRIGAI, 
SL

B28966661 CAMINO DEL PARAISO Teatro 58,50 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

MALTRAVIESO 
BORDER SCENE, SL

B10484814 
LA LEYENDA DE UN 
DRAGÓN

Teatro 58,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

LAURA GARCÍA 
CÁCERES

***2304** ME LLAMO LOLA Teatro 57,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

JAVIER SEBASTIÁN 
LÓPEZ OLIVA

***3268** LA ROBOTUCADA Teatro 56,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

ANA FERNÁNDEZ 
MÉNDEZ

***3846** ÑOÑA INÉS Teatro 56,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

PABLO PÉREZ DE 
LAZARRAGA BAREZ

***7938** 
EN BUSCA DE LA 
MAGIA PERDIDA

Teatro 55,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37986

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023)
ANEXO II. Compañías excluidas y motivos de exclusión.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO MODALIDAD PUNTOS OBSERVACIONES

ATUTIPLAN, 
EVENTOS, 
TURISMO Y 
AVENTURAS, SL

B06623235 
GAMUSINO Y 
PANTARUJA

Teatro 54,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

CARMEN ÁVILA 
NÚÑEZ

***9190**
NUESTROS MOMENTOS 
MÁGICOS

Teatro 54,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

FRANCISCO 
JAVIER CEBALLOS 
CASILLAS

***1637** RIDI PAGLIACCIO Teatro 51,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

ONOFRE MORÁN 
MAYO

***7811** 
LA MAGIA DE ONO Y 
COMPAÑÍA

Teatro 51,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

CRISTINA OLIVA 
PULIDO

***5515**
VACASFLAKAS Y 
BROCOLINA

Teatro 48,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

SERGIO 
RODRÍGUEZ 
BARQUILLA

***9910** TRAZOS MÁGICOS Teatro 46,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

JOSÉ ANTONIO 
GONZÁLEZ 
PALACIOS

***5288**
UNA AVENTURA EN LA 
CAÑADA

Teatro 36,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37987

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023)
ANEXO II. Compañías excluidas y motivos de exclusión.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO MODALIDAD PUNTOS OBSERVACIONES

JOSÉ ANTONIO 
GONZÁLEZ 
PALACIOS

***5288**
LOS VIAJES DE LUPO Y 
ABRELATAS

Teatro 33,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

PEDRO ROMO 
GÓMEZ

***1443** 
LOS CABALES GIRA 40 
Y TANTOS

 Flamenco 61,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

JUAN MIGUEL 
VARGAS SILVA

***5663** 
FAMILIA VARGAS 
“DESDE MIS 
ENTRAÑAS”

Flamenco 61,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

JUAN MIGUEL 
VARGAS SILVA

***5663**
FAMILIA VARGAS 
“VARGAMEDIOS”

Flamenco 60,75 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

CARMEN PUENTE 
DURÁN

***7817**
CARMEN LA PARREÑA Y 
SU GENTE

Flamenco 60,25 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

PANORAMA 
PRODUCCIONES 
EVENT 
MANAGEMENT, SL

B06725626 
CACHABA, FLAMENCO 
FIESTA

Flamenco 60,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

RAÚL CAYADO 
VELASCO

***6448** 
VOCES AL ALBA - GIRA 
“CARRETERA Y CANTA”

Flamenco 59,50 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37988

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023)
ANEXO II. Compañías excluidas y motivos de exclusión.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO MODALIDAD PUNTOS OBSERVACIONES

AURELIO 
GALLARDO PASTOR

***6222** 
FLAMENCO, RUMBA Y 
COPLA CON AQURELIO 
GALLARDO

Flamenco 58,50 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

CARLOS GONZÁLEZ 
GARCÍA

***0015**  CELESTE MONTES Flamenco 55,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

MARÍA DE LOS 
ÁNGELES SOLER 
CALDERAY

***2825**
ENTRE COPLAS Y 
GUITARRAS

Flamenco 55,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

FRANCISCO 
ESCUDERO 
MARQUES

***9487** EL PERRETE FLAMENCO Flamenco 34,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

SONIDO KOBRA, SL B06135370 
CONJUNTO SAN 
ANTONIO - EL NUEVO 
REDOBLE

Música pop 
rock, blues, 
fusión y 
versiones

62,25 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

SONIDO KOBRA, SL B06135370 JAZZ BOLEROS

Música pop 
rock, blues, 
fusión y 
versiones

60,50 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

JAIME REYES 
PRODUCCIONES, 
SLU

B10423812 FLAMENCO FLOW

Música pop 
rock, blues, 
fusión y 
versiones

59,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37989

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023)
ANEXO II. Compañías excluidas y motivos de exclusión.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO MODALIDAD PUNTOS OBSERVACIONES

JAIME REYES 
PRODUCCIONES, 
SLU

B10423812 
VINTAGE SEPTET 
MUSIC

Música pop 
rock, blues, 
fusión y 
versiones

58,50 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

PEDRO ROMO 
GÓMEZ

***1443** 
INMORTAL - Tributo a 
LODVG

Música pop 
rock, blues, 
fusión y 
versiones

58,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

JOSE EDUARDO 
GONZALEZ GARCÍA

***0676** CHARLY GONZALEZ

Música pop 
rock, blues, 
fusión y 
versiones

56,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

CARLOS GONZÁLEZ 
GARCÍA

***0015**
 CHARLY GLEZ. 
ACOUSTIC SHOW

Música pop 
rock, blues, 
fusión y 
versiones

56,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

NURIA SÁNCHEZ 
RODRÍGUEZ

***0262** NIGHTRIDER

Música pop 
rock, blues, 
fusión y 
versiones

53,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

CONECTA MÚSICA, 
SL

B06760938 
ELSA TORTONDA EN 
CONCIERTO

Música pop 
rock, blues, 
fusión y 
versiones

53,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37990

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023)
ANEXO II. Compañías excluidas y motivos de exclusión.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO MODALIDAD PUNTOS OBSERVACIONES

CARLOS ORTIZ 
PÉREZ

***3997** 
CONCIERTO DE 
FÔNAL. GIRA 
“BRONCODILATADOR”

Música pop 
rock, blues, 
fusión y 
versiones

49,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 
EXTREMEÑAS, SL

B06572457 AULAGA FOLK Música Folk 66,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

MARÍA DE LOS 
ÁNGELES SOLER 
CALDERAY

***2825** 
CON LA FUERZA DEL 
ALMA

Copla 55,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

JOSÉ EDUARDO 
GONZÁLEZ GARCÍA

***0676** MALANDANZA Cantautor 53,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

ANA ISABEL LEÓN 
SÁNCHEZ

***4808** DARÍO GONZÁLEZ Cantautor 52,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

CONECTA MÚSICA, 
SL

B06760938 
MIGUEL ÁNGEL 
GÓMEZ NAHARRO EN 
CONCIERTO

Cantautor 49,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

CARLOS ORTIZ 
PÉREZ

***3997** 
CONCIERTO DE PAULA 
RUBIO “GIRA SOY”

Cantautor 48,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 7 

SARA GUTIÉRREZ 
MUÑOZ

***8809** VÍCTOR MARIÑAS Cantautor 48,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 8 



NÚMERO 115 
Viernes 16 de junio de 2023

37991

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023)
ANEXO II. Compañías excluidas y motivos de exclusión.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO MODALIDAD PUNTOS OBSERVACIONES

FRANCISCO 
JAVIER CEBALLOS 
CASILLAS

***1637** HERMANOS SAQUETTI
Animación de 
calle

58,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 9 

JAVIER SEBASTIÁN 
LÓPEZ OLIVA

***3268** EL CAMINO DEL FUEGO
Animación de 
calle

58,00 

Excluida: no 
alcanza puntuación 
suficiente	para	su	
inclusión. Artículo 
6 y 10

PROGRAMA I (ESCENARIOS MÓVILES 2023)
ANEXO III. Solicitudes de Compañías y espectáculos desestimadas.

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO OBSERVACIONES

EXTRESOUND 
PRODUCCIONES, SL B06735237 LOS CASSETTES NO COMPLETA DOCUMENTACIÓN

EXTRESOUND 
PRODUCCIONES, SL B06735237 MANOLO, EL BURRO 

Y CIA. NO COMPLETA DOCUMENTACIÓN

DYSOUNDPRO, SL B06750558 EMBRUJO Y DUENDE NO COMPLETA DOCUMENTACIÓN

• • •


		2023-06-15T14:08:22+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




